Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет»

ПРОТОКОЛ № 7
Заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета
г. Улан-Удэ

21 февраля 2018 г.
Председатель Ученого совета – проректор по научно-исследовательской работе, д.х.н. В.В. Хахинов
Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова
Присутствовали: 51 из  61 члена Ученого совета.
ПОВЕСТКА

1. Конкурсные дела.

2. О бюджете университета на 2018 год.

Докладчик – проректор по экономике и развитию Ванчикова Елена Николаевна
3. Разное.

3.1. Об изменении состава Ученого совета Университета.
Докладчик – проректор по научно-исследовательской работе Хахинов Вячеслав Викторович

3.2. О выполнении индивидуальных планов докторантов кафедры философии по подготовке докторской диссертации
Докладчик – проректор по научно-исследовательской работе Хахинов Вячеслав Викторович

3.3. Об утверждении Правил приема в Колледж БГУ на 2018-2019 учебный год.

Докладчик – начальник Управления довузовской подготовки Габеева Дарима Аркадьевна
3.4. О внесении изменений и дополнений в Положение «О снижении стоимости платных образовательных услуг обучающимся».
Докладчик – начальник отдела статистики и учета контингента студентов Ахмадулина Светлана Зиннатовна
НАГРАЖДЕНИЯ

В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присвоением ученого звания доцента:

- аттестат доцента по научной специальности «Психология развития, акмеология»и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручены доценту кафедры психологии детства Гармаевой Татьяне Владимировне;

- аттестат доцента по научной специальности «Теория и методика обучения и воспитания» и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручены доценту кафедры английского языка и лингводидактики Овчинниковой Марине Федоровне;
- аттестат доцента по специальности «Общая педагогика, история педагогики и образования» и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручены доценту кафедры психологии детства Очирову Гомбожапу  Дугарнимаевичу.

В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присуждением ученой степени кандидата юридических наук диплом кандидата наук и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручены доценту кафедры гражданского права и процесса Доржиевой Светлане Владимировне.
За добросовестный труд, образцовое выполнение трудовых обязанностей Почетной грамотой Улан-Удэнского городского Совета депутатов награжден сотрудник отдела обеспечения  Балданов Никита Дмитриевич.

СЛУШАЛИ:

1. Конкурсные дела.
Байкалов Н.С. (председатель счетной комиссии): вынес на утверждение результаты закрытого голосования по конкурсу:

	- на избрание на должность доцента

	Протокол №1
	Золтоева Ольга Филипповна

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить результаты закрытого голосования по конкурсу на избрание на должность доцента.

СЛУШАЛИ:

2. О бюджете университета на 2018 год.

Ванчикова Е.Н.: представила информацию о бюджете университета на 2018 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить бюджет Бурятского государственного университета на 2018 год.

РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
3.1. Об изменении состава Ученого совета Университета.
Хахинов В.В.: представил информацию об изменениях в составе Ученого совета.
Постановили:

1. Вывести из состава Ученого совета Университета Козулина Андрея Владимировича, кандидата исторических наук, доцента в связи с увольнением по инициативе работника с 01.02.2018 г.

2. Ввести в состав Ученого совета Университета Золотареву Нину Анатольевну, кандидата экономических наук, доцента в связи с возложением исполнения обязанностей директора Института экономики и управления с 01.02.2018 г.

СЛУШАЛИ:
3.2. О выполнении индивидуальных планов докторантов кафедры философии по подготовке докторской диссертации
Хахинов В.В.: представил итоги выполнения индивидуальных планов докторантов кафедры философии Жерносенко И.А., Неустроевой А.Б., Рассказова Л.Д..
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчёты о выполнении индивидуальных планов по подготовке докторской диссертации докторантов кафедры философии:
1.1. Жерносенко Ирины Александровны;
1.2. Неустроевой Аизы Борисовны;

1.3. Рассказова Леонида Дементьевича.
СЛУШАЛИ:

3.3. Об утверждении Правил приема в Колледж БГУ на 2018-2019 учебный год.

Габеева Д.А.: представила информацию о наборе в Колледж в новом учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Правила приема в Колледж БГУ на 2018-2019 учебный год.

СЛУШАЛИ:

3.4. О внесении изменений и дополнений в Положение «О снижении стоимости платных образовательных услуг обучающимся».

Ахмадулина С.З.: представила информацию о внесении изменений и дополнений в Положение «О снижении стоимости платных образовательных услуг обучающимся».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения и дополнения в пп.1.5, 1.6, 1.7, 2.1.3., 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 3.7 Положения «О снижении стоимости платных образовательных услуг обучающимся» от 02.11.2017 г. и принять их в следующей редакции:

	п. 1.5
	«Скидки по основаниям, указанным в подпунктах 2.1.1-2.1.2 настоящего Положения, предоставляются обучающимся, при выполнении условий и при наличии оснований, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, и определяются в процентном выражении от стоимости платных образовательных услуг за один учебный семестр, установленной договором об образовании».

	п.1.6
	«Скидка по основаниям, указанным в подпунктах 2.1.3-2.1.7 настоящего Положения, предоставляется на весь оставшийся период обучения и оформляется дополнительным соглашением к договору об образовании, заключенному согласно проекту приказа о переводе или восстановлении».

	п.1.7
	«Скидки по основаниям, указанным в подпунктах 2.1.3-2.1.7 настоящего Положения, предоставляются обучающимся, при выполнении условий и при наличии оснований, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, и определяются в процентном выражении от стоимости платных образовательных услуг за один учебный год, установленной договором об образовании, с даты начала предоставления услуг, установленной приказом о переводе или восстановлении».

	п.2.1.3
	перевод из другой образовательной организации  для продолжения образования

	п.2.1.4
	перевод из другой образовательной организации  в Колледж Университета для продолжения образования

	п.2.1.5
	восстановление в число студентов для продолжения обучения в Университете

	п.2.1.6
	перевод внутри Университета с одного направления подготовки (специальности) на другое

	п.2.1.7
	перевод/восстановление на направление подготовки УГНС 49.00.00 «Физическая культура»

	п.3.7.
	Студенты, претендующие на предоставление скидки в соответствии с подпунктами 2.1.1-2.1.2 настоящего Положения подают в деканат/дирекцию учебного подразделения заявление о предоставлении скидки с приложением документов в следующие сроки:

-
по результатам зимней промежуточной аттестации не позднее 15 февраля текущего учебного года;

-
по результатам летней промежуточной аттестации не позднее 15 сентября текущего учебного года.

Студенты, претендующие на предоставление скидки в соответствии с подпунктами 2.1.3-2.1.7 настоящего Положения подают в деканат/дирекцию учебного подразделения заявление о предоставлении скидки с приложением документов не позднее 15 числа текущего месяца.

Председатель Ученого совета

В.В. Хахинов
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова

1